[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019                                                                                                                     № 366
п.г.т.Новоаганск

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению эффективности

бюджетных расходов в 2019 – 2024

годах в городском поселении Новоаганск

В целях повышения эффективности бюджетных расходов в городском поселении Новоаганск, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2019 № 117-р «Об утверждении Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.06.2019 № 295-рп «О плане мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с постановлением администрации Нижневартовского района от 29.07.2019 № 1517 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в Нижневартовском районе»:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в городском поселении Новоаганск согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации городского поселения – ответственным исполнителям Плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в городском поселении Новоаганск в течение 3 рабочих дней  после даты, установленной Планом мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в городском поселении Новоаганск, а также ежегодно до 5 июля текущего года и до 15 января  года, следующего за отчетным, представлять в отдел финансов администрации городского поселения  информацию о ходе его исполнения.

3. Отделу финансов администрации городского поселения, представлять в департамент финансов администрации района информацию об исполнении Плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в городском поселении Новоаганск в течение 3 рабочих дней  после даты, установленной Планом, а также ежегодно до 5 июля текущего года и до 15 января  года, следующего за отчетным.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           Глава городского поселения

             Е.Г. Поль

 Приложение 1

                                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                                                            городского поселения Новоаганск

                                                                     от 11.10.2019    № 366

                  План мероприятий

По повышению эффективности бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в городском поселении Новоаганск

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Нормативный правовой акт или иной документ
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утверждение порядков формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования городское поселение Новоаганск
	муниципальный правовой акт
	до 20 августа 2020 года
	Т.Т. Черных, начальник отдела финансов администрации городского поселения

	2.
	Утверждение порядков проведения обзоров расходов бюджета муниципального образования городское поселение Новоаганск
	муниципальный правовой акт
	до 1 декабря 2019 года
	Т.Т. Черных, начальник отдела финансов администрации городского поселения;
структурные подразделения администрации городского поселения

	3.
	Утверждение методики расчета базовых бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период и оценки общего объема дополнительных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	муниципальный правовой акт
	до 1 декабря 2019 года
	Т.Т. Черных, начальник отдела финансов администрации городского поселения;

Л.Г. Мальцева, начальник отдела экономики администрации городского поселения

	4.
	Подготовка предложений по усовершенствованию методики оценки эффективности муниципальных программ
	муниципальный правовой акт
	до 1 декабря 2019 года
	Л.Г. Мальцева, начальник отдела экономики администрации городского поселения

	5.
	Утверждение методики оценки эффективности использования имущества, учитываемого в реестре муниципального имущества, за исключением акций, долей в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ, паев и иных имущественных прав
	муниципальный правовой акт
	в течение 2 месяцев со дня принятия распорядительного акта автономного округа
	З.Р. Рабикова, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения

	6.
	Утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности управления муниципальными учреждениями
	муниципальный правовой акт
	до 1 ноября 2019 года
	З.Р. Сафина, начальник отдела организации деятельности администрации городского поселения;

структурные подразделения администрации городского поселения